
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2006 

M. VASARIO 24 D. ĮSAKYMO NR. A1-61 „DĖL LIFTŲ NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. vasario 8 d. Nr. A1-65 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Liftų naudojimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. A1-61 „Dėl Liftų naudojimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 26-877; 2008, Nr. 144-5787): 

1.1. Išdėstau 15 punktą taip: 

„15. Įgaliotos įstaigos ekspertas išvadą apie naujai įrengto lifto tinkamumą pradėti naudoti 

pateikia lifto savininkui, kuris įregistruoja liftą Potencialiai pavojingų įrenginių valstybės registre ir 

pateikia šią išvadą bei registravimo pažymėjimo kopijas statybos užbaigimo komisijai.“ 

1.2. Išdėstau 19.7 punktą taip: 

„19.7. parengti, atsižvelgiant į surinkėjo pateiktą lifto naudojimo instrukciją ir lifto paskirtį, 

lifto kabinoje tvirtinamus lifto naudojimosi nurodymus, kuriuose būtina trumpai nurodyti 

naudojimosi liftu tvarką, avarinės tarnybos iškvietimo būdą ir, jeigu reikia, krovinių ir žmonių 

kėlimo reikalavimus. Kai dėl lifto nuolatinės priežiūros sudaryta sutartis su licencijuota įmone, lifto 

naudojimo nurodymuose būtina pateikti jos pavadinimą. Daugiabučiuose gyvenamuosiuose 

namuose esančių liftų kabinose neturi būti jokios su liftų naudojimu nesusijusios informacijos, pvz., 

reklamos, tvarkaraščių ar kt. (toliau vadinama – reklama). Esant raštiškam lifto savininko sutikimui, 

visuomeninės paskirties pastatų liftų kabinose gali būti įrengiami reklaminiai stendai. Liftas, esantis 

pastate, kurio dalis yra daugiabutis gyvenamasis namas, o kita dalis – viešojo naudojimo pastatas, 

suprantamas kaip daugiabučiame gyvenamajame name esantis liftas. Jeigu liftas yra visuomeninės 

paskirties pastate, priklausančiame daugiau nei vienam savininkui, raštišką sutikimą dėl reklaminio 

stendo įrengimo turi duoti lifto savininko funkcijas vykdantis asmuo, nurodytas šių Taisyklių 9 

punkte. Reklamai talpinti skirti reklaminiai stendai turi būti projektuojami ir įrengiami 

vadovaujantis lifto technine dokumentacija, lifto gamintojo ir (ar) lifto surinkėjo nustatytais 

reikalavimais ir standarto LST EN 81-71 „Liftų konstravimo ir įrengimo saugos taisyklės. 

Specialusis keleivinių ir krovininių liftų pritaikymas. 71 dalis. Vandalizmo aktams atsparūs liftai“ 

5.4 punkte apibrėžtais saugos užtikrinimo principais ir sąlygomis. Reklaminiai stendai turi būti 

saugūs (neturi kelti užkabinimo, pjovimo ar kito panašaus pavojaus, turi būti nedegūs, atsparūs 

atplėšimui, išardymui, dūžiui ar prapjovimui), neįtakoti lifto veikimo ir jo konstrukcijų, nepažeisti ir 

nebloginti instaliacijos būklės bei nekenkti aplinkai. Po sumontavimo reklaminį stendą turi 

patikrinti įgaliota įstaiga, su kuria sudaryta sutartis dėl lifto techninės būklės tikrinimo, ir pateikti 

atitinkamą išvadą apie jo atitiktį projektui ir tinkamumą ar netinkamumą saugiai naudoti. 

Pripažintas tinkamu saugiai naudoti reklaminis stendas laikomas lifto kabinos dalimi, o pripažintas 

netinkamu saugiai naudoti, reklaminis stendas turi būti nedelsiant pašalintas iš lifto kabinos. 

Naudoti liftą, kurio kabinoje yra įgaliotos įstaigos nepatikrintas ar pripažintas netinkamu saugiai 

naudoti reklaminis stendas, draudžiama. Reklaminės veiklos subjektai privalo vadovautis Lietuvos 

Respublikos reklamos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 64-1937) nuostatomis;“. 

1.3. Įrašau 19.8 punkte vietoj skaičių ir žodžių „2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-

223/V-792 (Žin., 2004, Nr. 13-395)“ skaičius ir žodžius „2011 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. A1-

287/V-611 (2011, Nr. 76-3683)“. 

1.4. Išdėstau 34.6 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8CB57675F651
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.429024E06C14
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.303FC0152D04
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FA7D7D38E724


 

 

„34.6. naudoti liftus, jeigu nevykdomi šių Taisyklių 26 ir/ar 27 punkto nurodymai.“ 

1.5. Išdėstau 38.1 punktą taip: 

„38.1. įrengtas dvipusis pasikalbėjimo ryšys su liftų kabinomis, užtikrinantis lifto keleiviams 

pastovią galimybę susisiekti su dispečerine;“. 

1.6. Išdėstau 40 punktą taip: 

„40. Licencijuota įmonė, prižiūrėdama dispečerizuotus liftus, turi užtikrinti nepertraukiamą 

dispečerinės ir avarinės tarnybos darbą tol, kol nors vienas liftas yra prieinamas keleiviams. 

Dispečerizuotų liftų apžiūras liftų elektromechanikai privalo atlikti kas 15 dienų.“ 

1.7. Įrašau 1 priedo 10 punkte vietoj skaičių ir žodžių „2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 

A1-223/V-792 (Žin., 2004, Nr. 13-395)“ skaičius ir žodžius „2011 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 

A1-287/V-611 (2011, Nr. 76-3683)“. 

1.8. Išdėstau 1 priedo 11 punktą taip: 

„11. Statybos techninis reglamentas STR 1.11.01:2010 „Statybos užbaigimas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. D1-828 (Žin., 2010, Nr. 

116-5947).“ 

1.9. Pripažįstu netekusiu galios 1 priedo 12 punktą. 

2. Nustatau, kad šio įsakymo 1.2 ir 1.6 punktai įsigalioja 2012 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS  DONATAS JANKAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FA7D7D38E724
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5798288182E9

